[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO 006/2019
Assunto: Pede providências
Autor: Ver. Vera Lúcia da Silva
Requerido: Prefeito Municipal

A Vereadora que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providências:

1 – Que seja realizada a manutenção, patrolhamento e casacalhamento na estrada secundária do Bairro Pantano dos Teodoros, que dá acesso ao Córrego Grande, próximo as residências dos Senhores: Inácio, Joel e Biano;
           2 -  Que seja realizada a manutenção, patrolhamento e cascalhamento nas estradas do Bairro Fazenda Velha, principalmente próximo ao Angelo do Zequinha.

JUSTIFICATIVA:

Os pedidos são de máxima importância e urgência, posto que as estradas dos Bairros citados estão em péssimas condições de tráfego necessitando de providências o mais rápido possível. Pois além da necessidade do escoamento dos produtos das lavouras nos bairros, os ônibus escolares estão com dificuldades ou até impedidos de transitar. Há ainda, a necessidade de locomoção para atendimento médico, e a equipe do PSF está tendo dificuldade em chegar até os moradores.

 Sendo só a tratar no momento, reiteramos votos de estima e consideração.

Estiva, 13 de março de 2019.

Respeitosamente,
_______________________________

Ver. Vera Lúcia da Silva

Vereadora

1